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39te Møde.

Onsdagen den lode December

Forhandlingsprotokollen for forrige Møde
blev oplæst og vedtagen.

Formanden: Jeg har igaar modtaget
følgende Skrivelse fra Premierministeren, som
jig skal oplæse:

-Da der ikke idag holdes Møde i

Folkethinget, harjeg den Ære herved skriftligt
at meddele, at det har behaget Hs. Ma-

jestæt Kongen ved allerhøieste Resolntion
as 7de dennes allernaadigft at bevilge, es-
ter Ansøgning, Minister for Kirke- og

Underviisningsvæsenet, Professor, Dr.

phil. J. N. Madvig, Commandeur af
Dannebrogen, sDimission fra bemeldte

hans Stilling, og at Hs. Majestæt har i

hans Sted under s. D. allernaadigft ud-

nævnt Domainedirecteur, Dr. juris P.G.

Bang, Commandeur af»Dannebroge og

Dannebrogsmand, til Minister for Kirke-

og Underviisningsvæsenet ad interjm. .

Kjøbenhavn, d. 9de Deebr. 1851.

A. W. Moltke.

Til

Formanden i Folkethinget.

, Fra Landsthingets Formand har jeg erholdt

oversendt et i Landsthinget vedtaget Udkast til

Lov om Domaineeiendommes Afhændelse.

Fra Læssø Sognesorstanderskab er mig til-

sendt et Andragende, betraffende Forandring

for denne Øes Vedkommeude i det iFolke-

thinget indbragte Forslag til en Communallov,

forsaavidt Fordi-lingen af Veibyrden angaaer-.

Dette Andragende skal efter Begjering blive

overgivet til det Udvalg, som er- nedsat i An-

ledning as Forslaget til en Communallov.

Ved Rigsdagsmanden for Kjøbenhavns
Amts 3die Valgkreds (Nosenørn) er indbragt
et Andragende, hvori 212 Beboere af Valg-

kredsen og Bero Sogn i Frederiksborg Amt

anholde om yderligere Begrændsning asVand-
møllernes Ret til Benyttelse af Vandløb.

Dette Andr-agende skal blive henlagt paa

Thingets Bord. «

Veds Rigsdagsmanden for Skanderborg
Amts Iste Valgkreds cherrildz er indbragt et

Andragende fra endeel Sognefogder og

Sognesorstandere i Skanderborg og Veile

Amtet, som gaaer ud paa, at Betalingen for
Rigsdagstidenden maa blive bestemt til en

fast Priis.
«

Dette Andragende skal ligeledes blive hen-
lagt paa Thingets Bord. A

Efter Dagsordenen gik man derefter over

til Vedtagelse af Behandlingsmaaden sor:
Udkast tilLov om enCommunalbesty-
relse for Færøerne og for Forslag til

Lov om Postvæsenets Lønning;

hvilke begge, da intet Forslag om Udvalgs
Nedsættelse fremkom, uden Afstemning vedtoges
at skulle gaae umiddelbart til første Ve-

handling.
»

.

Man gik derefter over til at vælgesMe-
dlemmer til detUdvalg, som det var besluttet at

nedsætte i Anledning af Forslag til Lov

om Sandflugtens jDæmpning. 67

Stemmer asgaves. Valgte bleve: Lykke med

67, Oppermann med 63,« Mourier og
Rasmussen hver med 62 samt C.A.Han-
sen med 60 Stemmer. ·

Man gik derpaa over til det næste Punkt
paa Dagsordenen, første Behandling af For-
slag til Lov om Kobbervær«kernes

Huseerfrihed cAnhang Nr. 41·,« Sp. 634.)

Ammitzboll: Jdet jeg iøvrigt vil tillade

mig at henholde mig til, hvad jeg alleredefor-
hen her i Salen har anført tilAnbefalingsor
dette lille Lovsorslag, skal jeg idag blot korte-

ligt bemærke, at jeg antager, atder ikke er no-

gen stor Meningssorskjel om, at den Huseer-
frihed, hvis Ophævelse Forslaget tilsigter, ikke

alene staaer i Strid med vor Handelslovgiv-
;ning,» navnlig med Forbudene mod Omloben

smed Varer i Frdn. af 13de Februar 1775 og
Placat af,27de November 1839,» men ogsaa
smed rigtige statsoekonomiske Principer oni»Fri-


